Guillelmus notarius qui presentem cartam scripsit. Actum est hoc apud
16 | Tutelam tercia die Julii, Sub Era M. CC. L. VIIL

CXXIV. Venta hecha al Rey Don Sancho de toda la heredad que poseian en
Fontellas, Lope de Vellido y su mujer Tota por 2.070 sueldos de Sanchetes.

Jueves 13 de Octubre de 1220.

(Archivo general de Navarra. Cartul. 3 p. 66.)

De hereditate in Fontellas quam Lupus de Vellido vendidit Sancio
Regi Nauarre. ! |

In nomine Domini nostri Jhesu Christi. Notum sit omnibus homini-
bus tam presentibus quam 2 | futuris, quod Ego Lupus de Uellido et
uxor mea Tota uendimus totam nostram ? | hereditatem ab integro he-
remam et populatam quam habemus in Fontiellis et in? | suo termino
cum ingressibus et exitibus suis et cum omnibus directis suis de terra
5 | usque ad celum cum aquis et herbis uidelicet quartam partem de ca-
sis que fu ® | erunt de dona Gracia, et quartam partem de alboleca et.
X. pecas et una vi’ | nea, et habet frontationes ista hereditas casa et
vinea ubi suam partem ceciderit. ® | Prima peg¢a habet frontationes in
termino de Casteillar, ex parte cercii iuxta pe 9 | cam de Johan Magno;
ex parte uulturni iuxta pe¢am Egidi de Ripafora 1 | da. Secunda pega
Dessomont ex parte cercii iuxta pegam (1) (iuxta mediam pec¢am Ssue
particio) 1! | nis; ex parte uulturni iuxta pecam domini regis. Tercia pe-
ca in Campie 2 | lo, ex parte cercii iuxta mediam pecam sue particio-
nis; ex parte uulturni | iuxta pecam hospitalis. Quarta pe¢a de Retor-
ta ex parte cercii, iuxta '* | pecam dominici Johannis de Mosquerola, ex
parte uulturni iuxta pecam de 15 | Ronciuallis. Quinta pe¢a de Alguata
in Penieillas ex parte cercii 16 | juxta pecam de Ferrando; ex parte uul-
turni inxta pecam dominici Johannis. ' | Sexta pe¢a de Abdena ex par-
te cercii iuxta pecam sue particionis; ex 18 | parte uulturni similiter iux-
ta pecam sue partitionis. Septima pe¢a, ex parte 1 | cercii iuxta pegam

(1) BEstédren blanco en Cart. 3; 10 que falta esta coplado del Cartulario de Carlos.
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de Garcia Galipienco, ex parte uulturni iuxta niam # | publicam. Octa-
ua peca ex parte cercil iuxta cequiam de Mosquera, ex parte 21 | nultur-
ni juxta cequiam de Alfandega. Nouena pega, ex parte cercii iux # | ta
cequiam de Mosquera; ex parte uulturni iuxta pegam de Jayel Taric. = |

Decima pega est tercia pars de pe¢a de Acehuia, ex una parte iuxta pe-
cam Sancte 2 | Marie, ex alia parte iuxta peg¢am sue partitionis et illa
vinea que fuit % | de Ronciuallis vobis domino Sancio Dei gratia Regi
Nauarre per. 1. LXX sueldos # | de Sanchetes bone monete curribilis
in Nauarra de quibus ego Lupus # | de Vellido et mea uxor Tota sumus
bene paccati de precio et de alifara in # | pace, et sumus inde de mani-
festo. Super hoc ego Lupus de Vellido et mea uxor # | Tota sumus
manos uobis domino Sancio regi Nauarre super quantum habemus * |

in regno Nauarre, quod si aliquis homo uel femina faceret aliquam par-
ti 3! | cionem uel aliquid inpedimentum nos soluemus prenominatam he-
reditatem sicut 3 : forum est in Tutela. Sunt testes huius rei qui uide-
runt et audierunt et in loco ¥ manibus positi fuerunt: Michael Baldo-
uin et Guillem Baldouin et Lop de Mena 3 | et Dominicus Petri, et Mi-
chael de Cadreita et Petrus Eximini istius cartule exa?® | rator. Facta
carta Jouis, XIII die Octobris. In Era M. CC. L. VIIL

CXXV. Venta hecha al Rey Don Sancho por Don Miguel de Egea y su mujer Dofia
Gracia, de toda la heredad que tenian en Fontellas por 2.000 sueldos Sanchetes.

Noviembre de 1220.

(Archivo general de Navarra, Cartul. 3 p. 67.)

De hereditate in Fontellas ! | quam Michael de Exea et filia Petri
Aznarez vendiderunt Sancio Regi Nauarre. ? | -

In Dei nomine. Notum sit omnibus hominibus tam presentibus quam
futuris, quod 3 | Ego dompno Michael de Exea et uxor mea dompna
Gracia, filia de don Pedro * | Aznarez vendimus totam illam nostram
hereditatem qui est de meo auolorio et de ® | meo patrimonio talem par-
tem qualem habemus nec debemus habere, heremam et | populatam
cum aquis et herbis et cum introitibus et exitibus earum, et cum omni-
bus di 7 | rectis suis totam ab integro. Est autem predictam hereditatem
in termino de Fon 8 | tiellis, scilicet, casas unas in que habemus et de-
hemus habere nostram quartam ° | partem de terra usque ad celum et
vineam que uocatur de Abaacim iuxta uine ' | am de confratrie Sancti
Stephani et ex alia parte iuxta viam medianam et ex terci ! | a parte
illam vineam quam comparauit dominus rex de Lop de bellido. Prima
12 |. peca de la Zeuueya iuxta pe¢am de filio de don Roderico, et ex alia
parte B | iuxta pecam de dominus rex que fuit de Lop de Vellido. Alia
peca que est circa pe¢ 4 | am de G. de Roda et ex alia parte illa cequia
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de Mosquera. Tercia pecia que est ¥ | circa peciam del alfaque et ex
alia parte illa pegia de dominus rex suam propriam. ' | Quarta pecia
quod est circa peciam de Muca Rubeo et ex alia parte pecia de 17| hos-
pital Sancti Johannis. Alia pecia de los almendros circa peciam de D.
18 | Yuaynes et ex alia parte illa cequia de los freires. Alia pecia que est
uocata 1 | cannocar circa peciam de Jucef Alcoton. Septima pecia de la
Dempna circa 2 | peciam de dominus (sic) rex que fuit de Lop de Belli-
do, et ex alia parte de Lop de Bellido 2l | ot ex alia parte iuxta peciam
de G. Perez de Capanella. Alia pecia in la Denna 2 | circa peciam de fi-
lio de don Roderico et ex alia parte iuxta peciam de dominus (sic) rex
B | que fuit de Lop de Bellido. Nona pecia del plano circa pecia de Sal-
nator 2 | Pasteller et ex alia parte iuxta peciam de don Gili gener de
Goncaluo de Ma % | ioreas. Decima pecia que es in plano iuxta peciam
de D. Yuannes et 2 | ex alia parte iuxta peciam de dominus rex suam
propriam. Aliam peciam de Somont 27 | circa peciam de filio de don Ro-
derico, et ex alia parte iuxta peciam de dominus 28 | rex, que fuit de Lop
de Bellido. Duodecima pecia que est circa Yberum # [ super soto circa
peciam de Sancte Marie et ex alia parte luxta peciam de los fray ¥ | res
del Temple. Vobis dominus Sancius rex Nauarre per 11. sueldos de San-
chetes 3 | bone monete in Nauarra curibille de quibus sumus bene pa-
ccati et completi 3 | de precio et de Alifala. Unde damus uobis fidan-
tiam de saluetate ad forum Tutelle ¥ | in uoce de uendida, sine ullo in-
genio et sine ulla mala uoce videlicet 1 | don Eneco Lopez de Arguedis.
Huius rei sunt testes manu positi uidentes et # | audientes Miguael Bal-
douin et Guillem Baldouin et Dominicum Clauigerum precep 3, to regis
et Lop de Mena et Lop de Bellido, G. Alixandre. Actum est hoc | men-
se Nouembris, Sub Era M. CC. L. VIIL Petrus Ortiz qui scripsit hanc? |

cartam. |

CXXVI. Escritura por la que D.* Maria y su hijo D. Fortaner de Alascén entregarm
al Rey D. Sancho el Castillo y villa de Sadaba con todos sus derechos.
y pertenencias.

Tudela, Enero de 1221.

(Archivo general de Navarra. Cartul. 3, p. 167.)

De reuocatione querele quam habebat domna Maria et eius filius
Fortanerius de Las ! | cun super Sadaua facta Sancio regi Nauarre. &

Conoscuda cosa sia a todos omes a los qui son et a los qui seran,
que io 3 | dona Maria et meo fillo don Fortaner de Alascon, de bon co-
racon e de ¢ | buena uoluntat quitamos a uos don Sancho Rei de Naua-
rra, todo ! | clamo, e toda rencura que 1nos auniamos de uos por Sadaua,
por el cas 2 | tieillo, e por la villa, e otorgamos a uos, Sadaua castieillo
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et villa con sos 3 | ermos e con sos poblados, con montes, con erbas
con aguas, con pascemien | tos, e con entradas, e con eissidas, e con
todos aqueillos dreitos e pertinen ® | cias que pertenecen e deben perte-
necer a Sadaua al castiello et a la unilla. Otro © | si uos quitiamos et uos
otorgamos todos aqueillos dreitos que nos auie 7| mos, o auer deuemos
en Sadaua la villa. Et todo esto desuso escripto uos ® | quitiamos et u0s
otorgamos, que sia uestro proprio e quitio per dare, per uendere, ° |

per inpignare, et per fer deillo toda uuestra uoluntat, assi como de
uuestra propria he 1° | redat, per secula cuncta. En aquest quitiamento
et otorgamiento, femos io dona !! | Maria et meo fillo don Fortaner de
Alascon a uos don Sancho rei de Nauar 2 | ra per que uos nos perdo-
nastes todos los clamos que auiades de nos, por los ma ** | los que uos
issieron del castiello de Sadaua et de lo nuestro. Testes sunt * | huius
rei; Johanis Pedrez de Baztan; Petrus Semenez de Olleta; Petrus Chris-
to 15 | fori; Martini Eneguez; Garcia de la Serra; Romeu de Biota; Gui-
llem Bal 1 | douin et Petro de Biota. Facta carta apud Tutelam, mense
Januarii 7 | Sub Era M. CC. L. VIIL

CXXVIL Carta por la cnal el Abad Martin dé al Rey D. Sancho de Navarra durante
17 afios la villa e Iglesia de Berbinzana para que la usufructue pagandole cada
afio a dicho Abad la cantidad anual de 100 mezmodinas por San Miguel.

Tudela, Enero de 1221.

(Archivo general de Navarra. Cartul, 3, p. 120.)

Item qualiter abbat dedit Sancio Regi Berbeng¢ana uillam et Ec-
celesiam. ! |

Sit notum cunctis presentibus et futuris quod Ego Martin abbat tra-
do et dono 2 | uobis dompno Sancio regi Nauarre, Berben¢anam, villam
scilicet et Ecclesiam et 3 | quicquid ad villam uel ad Ecclesiam pertinet
uel pertinere. Et sic trado uobis istud et*| dono quod de ista prima
Pascua de Pentacosta que uenit usque in XVII annos tenea® | tis et ex-
fructetis Beruencanam villam scilicet et Ecclesiam et quicquid ad villam
et ad Ecclesiam 6 | pertinet uel pertinere debet. Et est talis conuenencia
quod uos dompnus Sancius rex Na 7| uarre debetis dare mihi Martin
abbat. C. mecmodinas unoquoque anno in festo Sancti® | Michaelis et
de isto sunt mihi fidiatores, Dominicus Clauero, Petrus Deslaua, verump
9 | tamen est sciendum quod si ego Martin abbat infra predictum ter-
minum XVII annorum ! | predictem predictam villam et Ecclesiam per
pleto aut aliqua alia causa, dompnus Sancius 2 | rex Nauarre nec fidia-
tores supradicti non teneamini per soluere predictas centum 3 | me¢mo-
dinas Debetis et dare ad comedere ad clericos ad illos qui sunt meo
porcio 4 | narii. Sciendum est et quod transactis istis XVII annis debe-
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tis mihi reddere predictam ® | villam et Ecclesiam libere et solute et sine
ullo impedimento. De isto facto et de is® | tis conuenieniciis sunt
tostes: Petrus Christofori, Bartholomeus Capellanis, Petrus O 7 | choa,
Dominicus Clauero, Petrus de Eslaua, Guillelmus notarius qui presen-